
2768 Oscar des Fontaines 
 2768 Oscar des Fontaines 

SF | hd. | *2002 | 174-164-181-20.5 

Chovatel: Aart Alberts (FR) 

Majitel: Jezdecký klub DERBY s.r.o. 

Výkonnost: vl. S:TT, pot. C:TT, S:T 

PK: ČT (AP), CS, SF, ZANG 

 ZPP 15 125 Kč | DOPL 15 125 Kč | každá další ID 1000 Kč 

V roce 2010 zvítězil v Lanakenu v soutěži pro plemenné 
hřebce (T**), vítězil v sérii GCT v Chantilly, Valkenswardu 
či Cannes (T*). Účastnil se soutěží pohárů národů a získal 
vítězství v Hicksteadu (T**). Od roku 2013 se prezentoval 
pod Radovanem Sillem (SVK), vítězství při FEI Wold Cup 
Pezinok. Od roku 2017 začala jezdit Oscara v té době 
juniorská jezdkyně, aktuálně nejlepší česká jezdkyně  
Sára Vingrálková a společně s ní dosáhl výkonnosti TT. 
Oscar svoji kariéru ukončil v roce 2022. 
 

LANDO 

LARA DES 

FONTAINES 

LANCIER 

SILVIA 

MR BLUE 

FIDJIE DU BIGOT 

LANDGRAF I 
ESMARIN 
RAIMONDO 
SONITA 

COUPERUS 
ACARLA 
GALOUBET A 
UGOLINE DU BIGOT 

Oscarovi potomci jsou úspěšní na mezinárodních soutěžích v parkuru i všestrannosti. Za zmínku stojí jeho 

dcera Amande De B'neville (*2010). Tato klisna se účastnila soutěží všestrannosti na té nejvyšší úrovni 

s jezdkyní Julií Krajewski. Největším úspěchem této nadané klisny je vítězství individuální zlaté medaile při 

Olympijkých hrách v Tokiu 2020. Julia byla zároveň první ženou v historii, která na výhru v této individuální 

soutěži dosáhla. Sportovní kariéru klisna ukončila v roce 2022 po Mistrovství světa v Pratoni, kde získala 

individuální stříbro a týmové zlato. 

Otcem Oscara je plemenný hřebec Lando, který má maximální výkonnost TT v mezinárodních parkurech. V 

roce 2000 získal stříbrnou medaili na Olympijských hrách s Albertem Voornem. 

Matka Oscara Lara des Fontaines pochází z výkonné rodiny, sama má několik potomků s výkonností na 

parkuru ST a T a zároveň je polosestrou plemenného hřebce Mandoer des Fontaines s výkonností T*. 


